

Kære Familie!

Young 45

Det er vel nok dejligt at faa saa mange <sup>3 max</sup> fra sine Postkonde det har jeg aldrig prøvet før men mange tak ja hvis du kan tro vi har set en hel Del med Jødeforfølgelse det var frygteligt at se alle disse stakkels Mennesker som de led, hele Byen var med alle folk med disse arme Mennesker. Og Paul fik ogsaa at føle for sin hjælpsomhed men han blev frikendt igen der var jo endnu Lov til dengang. Prøgl af Gestapo har han ogsaa faaet og saa skulde han stille hos dem to gange om Ugen i længere Tid fordi en af hans Kammerater var taget saa sagde de til ham at hvis han kunde fortælle noget om hans Kammerat eller angive en Mand saa skulde han slippe for mere de var grusomt frække.

Det er det endelig slutt med Travlheden for denne Sommer. Og nu skal vi til at flytte vi har nemlig købt os et lille Hus til 15 000 Kr og nu er vi ved at faa lavet det i stand.

" Freden. "

Den 15-8-19-45.

Den store stille Fred  
vi engang længtes efter  
den har nu færdet Vindens Stor  
der var ej heller flere Kræfter.  
Den Gud som raader vel alle  
har ladet Freden over Jord fremkalde.

---



Og jeg ligger i Sengen af Gulsot og har været  
meget sløj af det ingen. Had faar jeg kun lidt  
kynd Harresuppe og The og Krydder saa snart  
jeg faar lidt kogt Fisk kommer det op igen.  
Jeg ligger i Sengen og skriver i Bogen jeg maa  
jo havde sendt den afsted og Dokteren har  
lige været og han sagde at om ti Dage kunde  
vi begynde at tale om at komme op og jeg  
har allerede ligget i 6 Dage saa det er dejligt  
nej ligge i Sengen det er vel nok en Plage.  
Og om forten Dage begynder Ferien.

Jeg synes det er en god Ide at vi skulde sætte en  
Side eller to til Billeder til vores Rollinger  
som han skrev det er altid rart at se paa  
noget kært som far altid sagde hver So synes  
bedst om sine Grise.

At vi maa vi haabe at Tiderne snart vil forandre  
sig saa vi kan faa jer allesammen at se herovre  
til Gillelysi. Hvad er det med Martha og Riels vi  
synes i skulde se at faa en Dreng i han da ikke  
være bekendt kun at have Piger. Vores Rollinger  
bliver jo ogsaa store og uartige. Bente skal begynde  
at gaa i Skole til Foraar og det er kun meget

stolt af nu skriver <sup>hvis</sup> tal og straalene som en lille Sol  
for hvert rosende Ord hviis faar. I vores eget Hus  
faar de deres eget lille Hus at lege i foruden  
deres eget Lovvareelse saa de har saa travlt  
med at finde ud af hvor det forskellige skal  
staa og en lille Have hører der ogsaa med  
til Huset saa vi glæder os magtig til vi kommer  
i Orden. Børnene siger ogsaa hvorfor har vi  
ikke Grise og Koor naar alle deres Fætter og Tusinder  
har det. Farfar har nemlig en Hest som hedder  
Per den rider de paa naar den skal have Vand.  
Det har jo været sløjt med Væerne her i Sommer  
Nod kunde man næsten ikke faa smørrelse  
var det ogsaa smaat med og de flydende Væer  
var det helt koldt med men der har jo været  
noget at bestille endda og saa <sup>maa</sup> vi jo ikke klage.  
Jeg har været med i Koldkødet fra Morgen til Aften  
hele Sommeren lige til jeg maatte gaa i seng.  
Det har ikke været til at faa Personale i Star.  
Du vil jeg slutte med de herligste hilsener  
til alle Familiernes Medlemmer fra Annelise, Svend-  
Erik, Bent, Povl og Lasse.

modt den 24/2 af. 16/8 1945.